
هرچیزی ممکن است
«مهــم نیســت چقــدر دچــار یأس و 
افسردگی می شوید، رؤیاهای شما می توانند 
محقــق شــوند». این ســخنی اســت که 
«ماکســین نوانری» به گاردین گفته است. 
او زنی اســت که مســیری طولانــی را از 
پناهگاه زنان آواره تا دانشگاه کمبریج طی 
کرده اســت. او زنی است با دهه ها تجربه 
تجاری، یــک فارغ التحصیــل کمبریج که 
شــرکت خود را اداره می کنــد، یک زندگی 
خانوادگی سرشــار از شــادی دارد و کمتر 
کسی حدس می زند که چقدر می توانست 

زندگی متفاوتی را تجربه کند.
او نوشــته اســت: «از بیــرون، دوران 
کودکی مــن ایدئال بود - خانــواده من تا 
۱۱ســالگی در نیجریه زندگــی می کردند؛ 
قبل از اینکه به لندن نقل مکان کنند و آرزو 
داشتم مانند پسرعمویم پزشک شوم. تصور 
می کردم خانه ای زیبا، شغلی پربار، شوهری 
خوب، بچه هایی زیبا و مهم تر از همه باعث 
افتخار والدینم باشــم. مادر و پدرم سخت 
تلاش کردند تا بهترین آینده ممکن را برای 
مــا رقم بزننــد. کودکی بســیار خجالتی و 
درونگرا بودم، بنابراین بیشتر احساساتم را 
در خــود جمع می کردم تا اینکه یک روز از 
خانه فرار کردم. خیلی سریع وارد سراشیبی 
شــدم. مواد مصرف می کردم و از مدرسه 
خارج شــده بــودم. هرگز فکــر نمی کردم 
جنگ با پــدر و مادرم و فــرار بعدی برای 
آزادی، مرا گرفتار آشــفتگی، بی خانمانی و 

ناامیدی کند».
او دربــاره لحظه ای کــه زندگی اش را 
برای همیشــه تغییر داد، می گوید: «به طور 
تصادفی فرا رســید؛ خــودم را در یک اتاق 
تاریک و تیره با دوســتی دیــدم که به من 
پیشــنهاد تحقیرانــه ای کرده بــود. در آن 
لحظه واقعیت وضعیتم مثل یک تُن آجر 
بر ســرم آوار شــد. به این فکر کردم: «این 
چیزی نیست که تو قرار است باشی. تو لایق 
خیلی بهتر از اینها هستی» هنوز بخشی از 
وجودم از غرق شــدن در گرداب نجات پیدا 
کرده بود. با وجود اینکه بسیاری از رؤیاها، 
دوستی ها و اعضای خانواده ام را رها کرده 
بودم، اما حاضر نبــودم خودم را رها کنم. 
در آن لحظه تصمیــم گرفتم هر کاری که 
لازم است انجام دهم تا دوباره زندگی ام را 
بســازم. توانستم دوباره به مدرسه بازگردم 
و همیــن تغییر، جهت زندگــی ام را نیز به 
مسیر درســت برگرداند. هرچند اطرافیان 
نگــران بودند هر تلنگــری بتواند من را به 
گذشــته برگرداند؛ اما من مصمم بودم، به 
یک پناهگاه زنان رفتم تا برای کارهای اولیه 
کمک بگیرم. آنها با عشــق و آغوش باز از 
من اســتقبال کردند، بدون هیچ ســؤالی! 
خانواده ام به ســرعت پذیرای من شــدند و 
به من افتخــار کردند. به تدریج توانســتم 
از بســیاری از عادات دیوانه واری که تا آن 
لحظه در زندگی انجام می دادم، رها شوم. 
دانشــگاه تأثیر عمیقی روی من گذاشــت. 
دوره کارآمــوزی، فوق العــاده خوب پیش 
رفت و شــغلی پیدا کــردم. هرگونه میل 
و سرکشــی برای بازگشــت بــه رفتارهای 
گذشــته را درون خودم سرکوب می کردم. 
با خــودم فکر می کنــم: «زندگی ات خوب 
اســت، آن را تغییر نده». می دانســتم که 
چقدر خوش شانس هستم، شرکتی که در 
آن کار می کــردم و همکارانم عالی بودند. 
حقوق خوبی داشــتم اما کســی پیشنهاد 
تحصیــل را داد. به عنــوان کودکی که در 
نیجریه بزرگ می شــدم، تنها دو دانشــگاه 
بین المللی که تا به حال نام آنها را شــنیده 
بودم، آکســفورد و کمبریج بودنــد. بنا به 
دلایلی، بیشــتر به کمبریج علاقه داشتم و 
خــواب دیدم که یک روز ممکن اســت به 
آنجا بروم. حتی بعــد از اینکه زندگی ام را 
به مسیر اصلی بازگرداندم، یک میلیون سال 
هم باور نمی کردم که امکان داشــته باشد 
رفتن به کمبریج برای من امکان پذیر شود. 
او می گویــد: «اکنون می دانم که هر چیزی 
ممکن اســت، به همین دلیل است که من 
حرفه ام را وقف کمک به دیگران کرده ام تا 
مســیر خود را پیدا کنند. می توان زندگی را 

فراتر از بزرگ ترین رؤیاها خلق کرد».

دوربین شاعر
دو شــخص خــلاق، دوربینی بــه نام 
«دوربیــن شــاعر» اختــراع کرده انــد که 
عکس های گرفته شده را تحلیل می کند و 
با هوش مصنوعی، شــعری بر اساس آن 
تصویر می ســازد و در نهایــت عکس را به 
ســبک پولاروید چاپ می کنــد. به گزارش 
زومیــت در دل این محصــول از کامپیوتر 
تک برد رزبری پای استفاده شده است و این 
یعنی می توانید با اســتفاده از برد، دوربین 
شعرگوی خودتان را بســازید. این دوربین، 
ظاهری شــبیه به دوربین هــای معمولی 
دارد، با این تفــاوت که چاپگر کوچکی زیر 
آن تعبیه شده است. این محصول به جای 
چاپ عکس، نوارهایی شــبیه رســید را با 
شــعری که هــوش مصنوعی بر اســاس 

عکس ساخته است، تحویل می دهد.
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پرواز پهپادهای انتحاری ایران بر فراز اســرائیل را می توان ادامه ای 
دانســت از داســتان های مختلفی که از پرنده های مرگ، از اســطوره 
تــا تاریــخ در فرهنگ های مختلف تصویر شــده اســت. از «ابابیل» تا 

«مهاجر»؛ از «کامیکازه» تا «شاهد۱۳۶».
در فرهنگ اسلامی، داســتان حمله ابرهه به کعبه و شکست او از 
«ابابیل »، نقش پررنگی در شکل گیری تصویر حفاظت آسمانی و مافوق 
بشــری از اماکن مقدس و ارزشــمند دارد. پرندگانی که با ســنگ های 
سجیل، سپاه ابرهه را نابود کردند. نام ابابیل را بعدها ایران روی پهپادی 
گذاشت که جزو اولین پهپادهای نسل جدید کشور محسوب می شود. 
پهپــادی عملیاتی که تولید انبوه آن در ســال ۱۳۶۵ آغاز شــد و گفته 
می شــود که توســط حزب االله لبنان و انصاراالله یمن هم به کار رفته و 
علاوه بر آن، ایران کارخانه ای برای تولید آن در تاجیکستان هم راه اندازی 

کرده است.
جدای از داســتان ابرهــه و ابابیــل، شناخته شــده ترین روایت از 
پرندگان مرگبار را می توان داســتان «کامیکازه»ها دانســت. کامیکازه 
(به زبان ژاپنی به معنای توفان الهی) به دو توفانی اطلاق می شــود 
که گفته شــده ژاپن را دو بــار از حمله ناوگان قوبــلای خان، امپراتور 
مغــول نجات داد. این ناوگان در ســال های ۱۲۷۴ و ۱۲۸۱ میلادی به 

ژاپن حمله کردند.
 نــاوگان دوم از بیش از چهارهزار کشــتی و تقریبا ۱۴۰هزار ســرباز 
تشــکیل شــده بود که بزرگ ترین تلاش برای حمله نظامی دریایی در 
تاریخ اســت که از لحاظ مقیاس، تنهــا در دوران مدرن با حمله «روز 
D» متفقین به ســواحل نرماندی قابل مقایســه است. هر دو  حملات 
قوبلای خان بر اثر توفان شکســت خورد. توفانی که ژاپنی ها به آن نام 
«کامیــکازه» دادند. این نام بعدها و در جریان جنگ جهانی دوم، برای 
توصیف خلبان هایی اســتفاده شــد که در حملات انتحاری، خود را با 
هواپیما به اهداف نظامی دشــمن می کوبیدند؛ هواپیماهایی نه چندان 
پیچیده، ارزان قیمت با موتورهایی ســاده که برای همین ساخته شده 
بودنــد؛ عملیات انتحاری. به همین دلیل حالا هم در زبان انگلیســی 
نام «کامیکازه» به پهپادهایی اطلاق می شود که غالبا کلاهک انفجاری 

دارنــد و در عملیات ها با کوبیدن خود به هدف ضمن آســیب زدن به 
آن، خود نیز از بین می روند. (هر چند که ممکن اســت در مواردی این 
پهپادها به کلاهک هایی برای عکسبرداری و مخابره تصاویر از مواضع 
دشــمن و یا ایجاد اختــلال در ســامانه های راداری و پدافندی مجهز 

شوند).
اما داستان پهپادهای انتحاری ایران -پهپادهای سری شاهد- و به 
طور مشــخص پهپاد شــاهد ۱۳۶ که در حمله اخیر ایران به اسرائیل 

استفاده شد هم داستان جالبی است.
در ســال ۲۰۲۱، وزارت خزانــه داری آمریــکا، فهرســت جدیدی از 
افــراد و شــرکت های ایرانــی را اعلام کــرد که مشــمول تحریم های 
ایالات متحده شــده بودنــد. یکی از این شــرکت ها، شــرکتی بود به 
نام شــرکت «اوج پرواز مــا دو نفر» یا به طور خلاصــه «مادو» و البته 
مدیرعامــل و یکــی از اعضای هیئت مدیــره آن کــه هم زمان رئیس 
ســازمان جهــاد تحقیقاتــی و خودکفایی نیــروی هوافضای ســپاه 

هم بود.
این تحریم ها چند ماهی پس از حمله پهپادی به کشــتی اسرائیلی 
«مرسر اســتریت» وضع می شد و ظاهرا با فعالیت های ایران در حوزه 
ساخت پهپادها مرتبط بود. یک سال قبل تر هم یک نشریه آمریکایی، در 
مطلبی از کپی برداری ایران از پهپاد سرنگون شده اسرائیلی هرمز ۴۵۰ 
که در دهه ۹۰ در آســمان ایران گم شده بود، خبر می داد و می نوشت 
«سال ۲۰۱۲ شــرکت پرواز ما  دو نفر موتورهای ساخت شرکت آلمانی 

لیمباخ را شبیه ســازی و در نهایت پهپادهای شاهد ۱۲۹ را تولید کرده 
است». رویترز هم در مطلبی دیگر مدعی می شد که این شرکت ایرانی، 
موتورهای پهپاد را به عنوان موتور جت اسکی بارگیری و به ایران وارد 
کرده است. در اســناد ویکی لیکس هم به اطلاعاتی اشاره شده که در 
نوامبــر ۲۰۰۶ میان مقامات آمریکایی و آلمانی رد و بدل شــده اســت: 
«ما به مقامات آلمانی اطلاعاتی دال بر دســتیابی ایران به موتورهای 

ساخت لیمباخ ارائه کردیم».
دو، سه ســال بعد از این تاریخ بود که یوسف ابوطالبی، مدیرعامل 
شــرکت مادو در مصاحبه ای رسما اعلام کرد که «ایران در تولید موتور 
و ملــخ هواپیمای بدون سرنشــین به خودکفایی رســیده در حالی که 
فناوری ساخت این موتورها، پیش از این تنها در اختیار شرکت های سه 
کشور آلمان، انگلیس و آمریکا بود. ایران هم اکنون به چهارمین کشور 
ســازنده موتورهای هواپیماهای بدون سرنشــین تبدیل شــده است»؛ 
موتورهایی که در پهپادهای سری شاهد استفاده می شوند و شناسایی 
یکی از آنها با نام MD_550 در یکی از پهپادهای ســاقط شــده توسط 
اوکراین در جنگ با روســیه، باعث شد در دسامبر ۲۰۲۲، اتحادیه اروپا 
و بریتانیا نیز شــرکت مادو را در فهرســت تحریم های خود قرار دهند. 
موتــور MD_550 که در پهپادهای شــاهد ۱۳۶ احتمالا از مهندســی 
معکوس موتورهای لیمباخ L_550 ســاخته شــده بودند که در سال 

۲۰۰۶ توسط همین شرکت به ایران وارد شد.
همان گونــه که احتمــالا موتــور MDR_200 این شــرکت هم از 
مهندســی معکوس موتور وانکل AR_741 ساخته و  روی پهپادهای 

شاهد ۱۳۱ نصب شد.
به هر روی حمله اخیر پهپادی به آسمان اسرائیل به عنوان بزرگ ترین 
قدرت نمایی پهپادهای انتحاری ایران در یک عملیات مستقیم و آشکار 
نظامی را می توان حاصل موفقیت ایران در حوزه ســاخت پرنده های 
هدایت پذیر از دور یا مخفف آن پهپاد دانست؛ روندی که آن را از ابابیل 

تا شاهد می توان رصد کرد.
نمایش قدرتی که احتمالا به لحاظ فنی خواهد توانست در ارتقای 

توان بازدارندگی کشور نقشی در خور داشته باشد.

کامیکازه

چند روز دیگر قرار اســت در عربســتان بــرای اولین بار 
یک اپرا اجرا شــود. آوازها در این اپرا به زبان عربی خوانده 

خواهد شد.
 برگزارکننــدگان معتقدنــد چنیــن رویــدادی می تواند 
فرهنگ و هنر این کشــور را به مخاطبان بین المللی معرفی 
 کنــد. این اپرای نمایشــی سرشــار از اجراهای ارکســترال، 
کرال  و آواز اســت. نام ایــن اپرا «زرقا یمامه» اســت که با 
همراهــی آواز گــروه کر فیلارمونیک چک اجرا می شــود و 
«دانیل فینزی پاســکا»، کارگردان سوئیسی، کارگردان این اثر 

هنری است.

خبرگزاری مهر گزارشــی درباره تغییر شغل پرستاران منتشر 
کرده اســت که یکی از دلایل آن میزان حقوق اســت. یوســف 
رحیمــی، معــاون توســعه و منابع ســازمان نظام پرســتاری، 
معتقــد اســت :«برای اجــاره یک واحــد آپارتمــان به صورت 
میانگین در شــهر تهــران ماهانه ۲۲ میلیون تومــان باید اجاره 
پرداخت شــود، در صورتی کــه درآمد یک پرســتار ماهانه ۱۲ تا 
۱۵ میلیون تومان اســت. او ادامه داد: «ما هر روز ما شــاهد این 
هســتیم که بیمارســتان های تهران خالی از پرســتار می شوند، 
در واقــع پرســتاران یــا تغییر شــغل می دهند یا بــه مهاجرت 

روی می آورند».

دادستان اردبیل از کشف فشــاد ارزی ۸۰۰ هزار یورویی 
خبر داده اســت و اعلام کرده کیفرخواست متهمان پرونده 
فســاد ارزی معــادل ۵۷۰ میلیارد ریال صــادر و پرونده به 

دادگاه ذی صلاح ارسال شده است.
 متهــم اصلــی این پرونده و شــرکت تجــاری مرتبط با 
او با دریافــت ارز به بهانــه واردات کالا از اجرای تعهدات 
خود خــودداری کــرده و عملا مبالــغ ارزی مذکــور را به 
نحــو نامشــروع تصاحــب کــرده بودنــد. این پرونــده به 
محض دریافت گزارش تشــکیل شــده و تحقیقــات انجام 

شده است.
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اندوه از مهاجرت جوانان
چند روز پیش «ژاله آموزگار» در نشستی که برای 
دکتــر  درگذشــت  ســالگرد  دهمیــن  یادبــود 
محمدابراهیم باســتانی پاریزی برگزار شــده بود، حضور 
داشت؛ اما آنچه سخنان او را این بار متفاوت کرد، بغض و 
اندوه او از این میزان مهاجرت جوانان است. او در بخشی 
از ســخنانش که در خبرآنلاین منتشــر شده است، گفت: 
«دلم می گیرد وقتی می بینم بهترین جوانان سرزمین من، 
به دلایلی که من و شــما خوب می دانیم، شــتابان راهی 
غرب انــد و غربت و دیگــر خاطره ای بــرای آیندگان این 
ســرزمین بر جای نمی گذارند. نســیم ها دل شــان از این 
سرزمین می گیرد و گون ها بسته پا با حسرت به کوچ آنها 
می نگرند! کاش این طور نبود و کاش این طور نباشد. کاش 
مادرانه و پدرانه می توانستیم آنها را در آغوش خود جای 
دهیم و شــیره جان مان را تقدیم آنها کنیم و در این خاک 
نگه شــان داریم تا آنها هم مانند امثال باســتانی پاریزی 
خاطره ســاز این آب و خاک شــوند. جوانان عزیز با تمام 
وجــودم درک تــان می کنم و افســوس می خــورم». او 
همچنین ادامه داد: «ما بد یا خوب، بجا یا نابجا با تجلیل 
از بزرگان مرتب در حال تجدید خاطراتی از آنها هســتیم. 
برای اینکه کسی تبدیل به خاطرات دلپذیر بشود و به حق، 
نه تشــریفاتی و فرمایشی در مقام تجلیل قرار بگیرد، باید 
شرایطی داشته باشد و خدمتی انجام دهد؛ اثری بر جای 
بگذارد و خودی نشــان دهد. آیا شما جوانان عزیز خاطره 
به جای خواهید گذاشت؟ کاری درخور می کنید که نسل 

بعد از شما بتواند تجلیل تان کند؟».
چندی پیش ســیدرضا صالحی امیری، وزیر پیشــین 
فرهنــگ، گفته بــود: «براســاس آخرین نظرســنجی ها، 
تمایل مردم بــه مهاجرت به ۶۰ درصد رســیده و تمایل 
به مهاجرت در دانشــجویان در ســال ۱۴۰۱ به ۶۷ درصد 
رسیده است. ۶۰ درصد اشاره شده صالحی امیری معادل 
۴۸ میلیون نفر است! روایت صالحی امیری را می بینید و 
می شنوید». از سویی دیگر به نظر می رسد موج مهاجرت 
به دانش آموزان رســیده اســت. فرشــاد فتوت، معاون 
امور ارتباطات صندوق نوآوری و شــکوفایی، با اشاره به 
برگزاری برنامه راهیان پیشرفت برای دانش آموزان گفت: 
«اردوهای پیشرفت را در صندوق نوآوری و شکوفایی آغاز 
کردیم، دانش آموزان اکنــون در لبه پرتگاه مهاجرت قرار 
دارند و خانواده ها از اکنون در حال بســتن چمدان برای 
رفتن آنها از کشــور هســتند؛ اما تجربه نشان داده است 
وقتی از اتفاقات خوب مانند توسعه کشور آگاه می شوند، 
تمایــل آنها برای ماندن در کشــور افزایش می یابد؛ چون 
می دانند بعد از دانشگاه امکان رشد و شکوفایی برای آنها 

وجود دارد».

کشف جدید برای جوانی
پژوهشگران احتمالا یک لایه به پیچیدگی های این 
راز کــه «رژیــم غذایــی چگونــه بر پیــری تأثیر 
می گــذارد؟» اضافــه کرده انــد. طبق بررســی های یک 
پژوهش جدید مشــخص شــده اســت کــه محدودیت 
دریافــت کالری چگونــه روی تلومرهــا (بخش هایی از 
پایه های ژن که به عنوان محافظ انتهای کروموزوم عمل 
می کنند) اثر می گذارد. پژوهشــگران دانشگاه پنسیلوانیا 
نتایج مطالعه خود را منتشــر کرده اند. آنها متوجه شدند 
افــرادی که کالری دریافتی خود را محــدود کرده بودند، 
تلومرهــای خود را با نرخی متفاوت بــا گروه کنترل (که 
محدودیت دریافت کالری نداشــتند) از دست می دادند. 
پس از تعداد دفعات تکثیر کافی، کلاهک محافظ تلومری 
به کلی ناپدید می شود. پژوهشگران دانشگاه پنسیلوانیا به 
بررسی اثر محدودیت کالری روی طول تلومرها پرداختند. 
طول تلومرها می تواند مشخص کند که رژیم غذایی چه 
تأثیری بر ســرعت پیری دارد. از آنجایــی که طبق نتایج 
پژوهش های گذشته، محدودیت کالری، عمر حیوانات را 
افزایش می دهد، آنها انتظار داشتند بتوانند نشان دهند که 
محدودیت کالری چگونه باعث کاهش سرعت پیری در 
انسان ها می شود. شرکت کنندگان این پژوهش قرار است 
به مدت ۱۰ ســال تحت بررســی قرار بگیرند. نتایج تا به 
اینجا مبهم هستند و بازه زمانی پژوهش برای نتیجه گیری 
قطعی کافی نیست. بااین حال، پژوهشگران می گویند که 
محدودیت دریافت کالری می تواند فوایدی قطعی داشته 
باشد؛ ازجمله کاهش کلسترول مضر، کاهش فشار خون 

و کاهش سوخت وساز بدن.

زندگی خوانی

هنر خوانی

آنچه گذشت

خبرخوانی

امیر سیدین

چند روز گذشــته خبری درباره بستری شــدن «ترانه علیدوستی» در 
بیمارستان منتشر شــده بود؛ اما کمتر کسی توانســته بود صحت آن را 
دریابد. اما «نــادره حکیم الهی» – مادر این بازیگــر توانا- در ویدئویی از 
مردم خواست تا برای بهبود و پیشرفت سلامتی او دعا کنند. او همچنین 

از اینکه منشأ این بیماری مشخص نیست، خبر داد.
او که ایــن ویدئوی چند ثانیه ای را در پاســخ به ســؤال ها و پیگیری 
کاربران شبکه های اجتماعی منتشــر کرده، گفته است: «حال ترانه چند 
روز قبــل خــوب نبود، ولــی الان وضعیتش خوب اســت. من هم مثل 
شــما نگران بودم، ولی خوشــبختانه الان حالش خوب است، به تازگی 
آرام شــده ام و می توانم به این سؤال جواب بدهم. من هم بسیار نگران 
بودم اما از نگرانی درآمده ام و به همین دلیل است که حال طرفداران و 
دوستانش را درک می کنم». او از همه خواست تا برای ترانه دعا کند. او 
تأکید کرد: «بیماری سخت است به خصوص اگر منشأ آن مشخص نباشد 
و من از همه دوســتان و طرفدارانــش می خواهم برای ترانه دعا کنند و 
انرژی های مثبت و عشق بفرستند». او همچنین از مردم خواست که فعلا 

درخصوص سلامتی ترانه علیدوستی سؤالی نپرسند.
یکی از ســایت های ســینمایی در این باره نوشته اســت که براساس 
شــنیده ها، در حال حاضر تیم پزشــکی با انجــام آزمایش های مختلف، 
درصدد یافتن علت مشــکلات جســمانی به وجودآمده برای او  هستند. 
در حال حاضر غیر مادر ترانه علیدوســتی هیچ کدام از نزدیکان دیگر این 

بازیگر در ارتباط با بستری شدن او اطلاع  رسانی نکرده اند.
گفته شده ترانه علیدوستی با نشانه های سرگیجه و به دلیل مشکلات 

کبدی در بیمارستان کســری تهران بستری شده بود. ترانه علیدوستی از 
بازیگران شناخته شده سینمای ایران است. سه فیلم آخر او «برادران لیلا»، 
«تفریــق » و «اورکا» در ایران امکان اکران پیدا نکرد. فیلم  «برادران لیلا» 
ساخته «سعید روستایی» پس از حضور در جشنواره کن دو سال گذشته، 
در ایران توقیف شد و کارگردان و تهیه کننده آن نیز پرونده دارند. این فیلم 
پس از مدتی قاچاق شد، هرچند سازندگان آن اعلام کردند که مخاطبان 
می تواننــد آن را با خیال راحت ببینند. همچنین «ترانه علیدوســتی» در 
فیلم «تفریق» ساخته مانی حقیقی حضور داشته است که این فیلم هم 
امکان اکران پیدا نکرد و پس از مدتی قاچاق شــد. آخرین حضور «ترانه 
علیدوستی » بر پرده سینما به فیلم «فروشنده» ساخته «اصغر فرهادی» 

برمی گردد. برای او آرزوی سلامتی و بهبود داریم.

ترانه 
و بیماری ناشناخته علم خوانی


